
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que nos autos do Processo Licitatório 

nº. 161/2023, na modalidade Pregão Presencial n°. 045/2023, 

instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas 
pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 

17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio no referido certame. 

 

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos 
vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação 
orçamentária indicada. 

 
Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da 

Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para 
comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de 
Registro de Preço. 

 
RESULTADO 

 
ELOI SUPERMERCADO LTDA RUA MOISES 

MAURICIO MACEDO, Nº 124, BAIRRO: CENTRO – ARAPONGA/MG – 

CEP: 36.594-000 – CNPJ: 03.814.528/0001-92 – TEL.: (31) 3894-1279 –

E-MAIL: eloibatista@yahoo.com.br 

 
 

Valor total da Ata de Registro de Preço – R$ 41.400,00 
(quarenta e um mil e quatrocentos reais). 

 

Araponga/Mg, 16 de janeiro de 2024. 
 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 
Prefeito Municipal 

 

 

ITEM   QTD. UN. VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

001 - (007066) CESTA BASICA DE ALIMENTOS   150   UN 276,00     41.400,00 

mailto:eloibatista@yahoo.com.br

